Nº028/GOLIC/2024 - UASG 275057
Nº PROCESSO:105/GOLIC/2024

A Companhia Brasileira de Trens Urbanos. Torna Público a AQUISIÇÃO DE
SERVO AMPLIFICADOR MR-J2 MITSUBISH. Empresa Contratada: SUPORTE AUTOMAÇÃO
LTDA, CNPJ 04.700.295/0001-60, no valor total de R$ 15.978,50 (Quinze Mil, Novecentos e
Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), Prazo de Entrega 05 (cinco) dias. Com
fundamento no artigo 29, inciso II da lei nº 13.303 de 30/06/2016, bem como o previsto
no artigo 204, inciso IXV do RILC/CBTU. Com Autorização da Superintendente Regional de
Trens Urbanos do Recife.

[...]

Torna Público SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE ANTENAS PLANO TERRA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO FIXAS PARA RÁDIOS
DE COMUNICAÇÃO COM AJUSTES DE FREQUÊNCIA PARA ESTA CBTU/STU/REC. Empresa
Contratada: PRISMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 41.096.520/0001-27, no valor total
de R$ 20.600,00 (Vinte Mil e Seiscentos Reais ), Prazo de Entrega 30 (trinta) dias. Com
fundamento no artigo 29, inciso II da lei nº 13.303 de 30/06/2016, bem como o previsto
no artigo 204, inciso IXV do RILC/CBTU. Com Autorização da Superintendente Regional de
Trens Urbanos do Recife.

CARLOS ROBERTO SÁ BARRETO BARROS FILHO

[...]

OPERACIONAL PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS NAS ESTAÇÕES DE TREM DAS LINHAS
CENTRO SUL DA CBTU/STU/REC. O referido processo foi HOMOLOGADO pela
Superintendente Regional de Trens Urbanos do Recife, a empresa: AVANTIA TEC N O LÓ G I A
E ENGENHARIA S/A, CNPJ 02.543.302/0001-31, no valor total Global de R$ 560.637,38
(Quinhentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos)

PRÍSCILA SANTOS QUEIROZ
Pregoeira

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 240101